Wszechmogący Boże, prosimy, bądź w swoich świętych tajemnicach postów i racz odsunąć od grzechów i błędów tych, którym nakazujesz powstrzymywanie się od pożywienia cielesnego: przez.

SEKRETA. Wszechmogący Boże, niech te ofiary oczyszczą nas swoją mocą i sprawią, abyśmy oczyszczeni doszli do swojego początku.

POST COMMUNIONEM. Sancta tua nos, domine, quaesumus, et uiuificando renouent et renouando uiuificent: per.

AD POPULUM. Adesto, domine, populis qui sacra misteria contingerunt, ut nullis periculis affigantur, qui te protectore confidunt: per dominum.

FERIA VII EBDOMADA IIII

Deus, omnium misericordiarum ac totius bonitatis autor, qui peccatorum remedia ieiuniis orationibus et aelymosinis demonstrasti: respice propitius in hanc humilitatis nostrae confessionem, ut qui inclinamur consciencia nostra, tua semper misericordia erigamur: per.

Tua nos, domine, quaesumus, gratia et sanctis exerceat ueneranda ieiuniis et caelestibus mysteriis efficiat aptiores: per.

SECRETA. Offerimus tibi, domine, munera quae dedisti, ut te creationis tuae circa mortalitatem nostram testificentur auxilium et remedium immortalitatis operentur: per.

POST COMMUNIONEM. Percepta nobis, domine, praebeant tua sacramenta subsidium, ut et tibi grata sint nostra ieiunia et nobis proficiant ad medillam: per dominum.

AD POPULUM. Plebem tuam, domine, quaesumus, interius exteriusque restaura, ut quam corporeis non uis delectationibus impedire, spiritali facias uegere propositio; et sic rebus foueas transituriis, ut tribuas potius inherere perpetuis: per.

PO KOMUNII. Panie, prosimy, niech Twoje święte dary odnowią nas, ożywiają, a odnawiając – ożywiają: przez.

MODLITWA NAD LUDEM. Panie, wspomagaj swój lud, który uczestniczy w misteriach, aby żadnych krzywd nie doświadczała ci, którzy zaufają Twojej opiece: przez Pana.

SOBOTA CZWARTEGO TYGODNIA

Boże, twórcu całej dobroci i miłosierdzia, który pokazałeś post, modlitwę i jałmużnę jako lekarstwo na grzechy: spójrz łaskawie na wyznanie naszej pokory, abyśmy my, którzy upokarzamy się w naszym sumieniu, zostali podniesieni Twoim miłosierdziem: przez.

Panie, prosimy, niech Twoja łaska uczyni nas zdatnymi do pełnienia świętych postów i godnymi niebieskich misteriów.

SECRETA. Ofiarujemy Tobie, Panie, dary otrzymane od Ciebie, aby stały się pomocą w śmiertelności Twojego stworzenia i lekarstwem na nieśmiertelność: przez.

PO KOMUNII. Panie, niech Twoje sakramenty przyjęte przez nas udzielą nam pomocy, aby nasze posty były Tobie miłe, a dla nas stały się lekarstwem.

MODLITWA NAD LUDEM. Panie, prosimy, odnow Twój lud od zewnątrz i wewnątrz, spraw, by ten, dla którego nie chcesz, by stały mu na przeszkodzie cielesne przyjemności, otrzymał duchową pomoc. Spraw, aby porzucił to, co przemija, a przyłączył się do spraw wiecznych.

**XXVIII
QUINTA DOMINICA
QUAE PRO SCRUTINIO
CELEBRATUR**

Concede, domine, electis nostris, ut sanctis edocti mysteriis et renouentur fonte baptisantis et inter ecclesiae tuae membra numerentur: per.

SECRETA. Exaudi nos, omnipotens deus, et famulos tuos, quos fidei christianae primitiis inuisti, huius sacrificii tribuas operatione mundare: per.

Infra canone ubi supra. Sequitur.

POST COMMUNIONEM. Concurrat, domine, quaesumus, populus tuus et toto tibi corde subiectus obtineat, ut ab omni perturbatione securus et saluationis suae gaudia primum exerceat et pro regenerandis benignos exoret: per.

AD POPULUM. Deus, qui cum salute hominum semper operaris, nunc tamen populum tuum gratiam habundantiore multiplicas: respice propitius ad electionem tuam, ut paternae protectionis auxilio et regenerandos munias et renatos: per.

FERIA II EBDOMADA V

Deus, qui ad imaginem tuam conditos ideo das temporalia, ut largiaris aeterna: ecclesiam tuam spirituali fecunditate multiplica, ut qui sunt generatione terreni, fiant regeneratione celestis: per dominum.

Adiuua nos deus salutaris nostrer et in sacrificio ieiuniorum nostras mentes pu-

**XXVIII
PIĄTA NIEDZIELA,
KTÓRA CELEBROWANA JEST
JAKO SKRUTYNIUM**

Udziel, Panie, naszym wybranym, aby pouczeni w świętych tajemnicach i odnowieni w źródle chrzcielnym, zostali zaliczeni między członków Twojego Kościoła.

SEKRETA. Wszechmogący Boże, wysłuchaj nas i sługi Twoje, które nasyciłeś zaczątkami wiary chrześcijańskiej, spraw, abyśmy zostali oczyszczeni działaniem tego sakramentu.

Infra canonem, jak wyżej. Dalej.

PO KOMUNII. Niech zbiegnie się, Panie, prosimy, Twój lud i będzie Ci oddany całym sercem, aby bezpieczny od wszelkiego zamętu radował się ze swojego zbawienia i prosił o odrodzenie dobrych: przez.

MODLITWA NAD LUDEM. Boże, który zawsze działasz dla ludzkiego zbawienia, teraz jednak pomnóż życzliwie łaskę w twoim ludzie: spójrz łaskawie na twoich wybranych, strzeż z ojcowską pomocą tych, którzy mają być odrodzeni oraz już odrodzonych: przez.

PONIEDZIAŁEK PIĄTEGO

TYGODNIA

Boże, który dajesz stworzonym na swój obraz to co doczesne, po to, aby hojnie obdarzyć ich tym, co wieczne, pomnóż duchową płodnością Twój Kościół, aby ci, którzy należą do ziemskiego pokolenia, stali się pokoleniem niebiańskim: przez Pana.

Wspomóż nas, Boże nasz zbawco, a przez ofiarę postu oczyść nasze

rifica, ut ad beneficia recolenda, quibus nos instaurare dignatus es, tribuas uenire gaudentes: per.

SECRETA. Exaudi nos, omnipotens deus, et famulos tuos quos fidei christiane primitiis inbuisti, huius sacrificii tribuas operatione mundare: per.

POST COMMUNIONEM. Sanctificent nos, domine, sumpta misteria et Paschalis obseruantiae sufficientem nobis tribuant facultatem: per.

AD POPULUM. Benedictio, domine, quaesumus, in tuos fideles cupiosa descendat, et quam subiectis cordibus expediunt, largiter consequantur: per.

FERIA III EBDOMADA V

Praesta, quaesumus, domine, ut observationes sacras annua deuotione recolentes et corpoore tibi placeamus et mente: per.

Fiat, quaesumus, domine, per gratiam tuam fructuosus nostrae deuotionis affectus, quia tunc nobis proderint suscepta ieiunia si tuae sint placita pietate: per.

SECRETA. Concede nobis, domine, quaesumus, ut celebraturi sancta misteria non solum abstinentiam corporalem sed, quod est potius, habeamus mentium purgitationem: per.

POST COMMUNIONEM. Vegitet nos, domine, semper et innouet tuae mensae libatio, quae fragilitatem nostram gubernat et protegat et in portum perpetuae salutis inducat: per.

AD POPULUM. Libera, domine, quaesumus, a peccatis et hostibus tibi

umysły, abyś dał nam w radości dojść do przypomnianych dóbr, którym raczyłeś nas odnowić.

SEKRETA. Wysłuchaj nas, wszechmogący Boże, a Twoje sługi, które nasyciłeś pierwocinami wiary chrześcijańskiej, oczyść działaniem tej ofiary: przez.

PO KOMUNII. Niech uświęcą nas, Panie, przyjęte tajemnice oraz udziela odpowiedniej zdolności do zachowania Paschy: przez.

MODLITWA NAD LUDEM. Panie, prosimy, niech hojne błogosławieństwo spocznie na twoich wiernych, a to, czego pragną, niech z Twej hojności otrzymają: przez.

WTOREK PIĄTEGO TYGODNIA

Spraw, prosimy, Panie, abyśmy w rocznej pobożności, przypominając sobie święte obrzędy, podobali się Tobie sercem i umysłem: przez.

Prosimy, Panie, aby dzięki Twojej łasce nasza pobożność przyniosła owoce, bo przyjęte przez nas posty pomagają nam, jeśli podobają się Tobie dzięki naszej pobożności: przez.

SEKRETA. Panie, pozwól, prosimy, byśmy do celebracji świętych misteriów osiągnęli wstrzemięźliwość cielesną, ale, co ważniejsze, czystość serc: przez.

PO KOMUNII. Panie, pokarm Twojego stołu, który kieruje i strzeże naszej kruchości, ożywia nas zawsze i odnawia stołu, a także doprowadzi nas do portu wiecznego zbawienia.

MODLITWA NAD LUDEM. Panie, prosimy, uwolnij błagający Cię

populum supplicanem, ut in sancta conuersatione uiuentes nullis efficiantur aduersis: per dominum.

FERIA IV EBDOMADA V

Ieiunia, quaesumus, domine, quae sacris exequimur institutis, et nos a reatibus nostris semper expediant, et tuam nobis iustitiam faciant esse placatam: per dominum.

Praesta, quaesumus, omnipotens deus, ut quos ieiunia uotiuu castigant ipsa quoque deuotio sancta laetificet, ut terrenis effectibus mitigatis facilius caelestia capiamus: per.

SECRETA. Praesta, omnipotens deus, ut ieiuniorum placatus sacrificiis remissionis tuae nos uenia prosequaris: per.

POST COMMUNIONEM. Adesto, domine, fidelibus tuis, et quos caelestibus reficis sacramentis, a terrenis conserua periculis: per.

AD POPULUM. Gregem tuum, pastor bone, placates intende, et oues quas praecioso sanguine filii tui redemisti, diabolica non sinas incursione lacerare: per.

FERIA SEXTA EBDOMADA V

Tribue nobis, quaesumus, domine, indulgentiam peccatorum, ut instituta paschalia tibi palcitis sensibus operemur: per.

Omnipotens sempiterna deus, clementiam tuam suppliciter exoramus, ut qui mala nostra semper praeuenis miserando,

lud od grzechów i wrogów, aby żyjąc w sposób święty nie doznawał żadnych szkód: przez Pana.

ŚRODA PIĄTEGO TYGODNIA

Panie, prosimy, aby post, który zachowujemy, strzegł nas zawsze przed naszymi grzechami oraz sprawił, byśmy znajdowali upodobanie w Twej sprawiedliwości. Przez Pana.

Spraw, prosimy, wszechmogący Boże, aby tych, których karzą przyrzeczone posty, także uradowała sama święta pobożność, abyśmy uspokojeni ziemskimi działaniami, łatwiej zdobyli to, co niebieskie: przez.

SEKRETA. Spraw, prosimy, wszechmogący Boże, abyś ułagodzony ofiarami postów, udzielił nam także łaski twojego odkupienia.

PO KOMUNII. Bądź, Panie, przy Twoich wiernych, abyś tych, których orzeźwiasz niebieskimi sakramentami, zachował także od ziemskich niebezpieczeństw: przez.

MODLITWA NAD LUDEM. Dobry pasterzu, łaskawie zwróć uwagę na swoją owczarnię oraz nie pozwól, by owce, które odkupiłeś drogocenną krwią Twojego Syna, doznawały ataków diabła.

PIĄTEK PIĄTEGO TYGODNIA

Udziel nam, prosimy, Panie, odpuszczenia grzechów, abyśmy podobając się Tobie, uczestniczyli w paschalnych tajemnicach.

Wszechmogący wieczny Boże, pokornie prosimy Twoją łaskawość, abyś Ty, który litujesz się zawsze nad naszymi

facias nos tibi placitos et piis actionibus et ieiuniis salubribus expiando: per.

SECRETA. Sanctifica nos, quaesumus, domine, his muneribus offerendis et Paschalis obseruantiae sufficem nobis tribue facultatem: per.

POST COMMUNIONEM. Da, quaesumus, domine, tu tanti mysterii munus indultum non condemnatio sed sit medicina sumentibus: per.

AD POPULUM. Protego, domine, populum tuum et in sanctorum tuorum patrocinio confitentem perpetua defensione gubernas: per.

FERIA SEPTIMA EBDOMADA V

Omnipotens sempiternus deus, qui per abstinentiam salutarem et corporibus nostris mederis et mentibus, majestatem tuam supplices exoramus, ut pia ieiunantium precatione placatus et praesentia nobis subsidia prebeas et futura: per.

Sanctificata hoc ieiunium tuorum corda fidelium, deus miserator, inlustra et quibus deuotionis praestas affectum, praebe supplicantibus piis Benignus auditum: per.

SECRETA. Sacrificia, domine, propensius ista restaurent, quae medicinabilibus sunt instituta ieiuniis: per.

POST COMMUNIONEM. Supplices te rogamus, domine deus noster, ut sicut nos filii tui corporis et sanguinis sacrosancti pascis alimonia, ita nos et diuinae naturae eius facias esse consortes: per.

AD POPULUM. Visita, quaesumus, domine, plebem tuam et cordas sacris

mi grzechami, sprawił, byśmy podobali się Tobie, oczyszczeni przez pobożne działania i zbawcze posty: przez.

SEKRETA. Uświęć nas, prosimy Panie, przez te ofiarowane dary i daj nam możliwość zachowywania Paschy: przez.

PO KOMUNII. Spraw, prosimy, Panie, aby przyjęcie tej tajemnicy nie stało się potępieniem, lecz lekarstwem dla przyjmujących ją: przez.

MODLITWA NAD LUDEM. Panie, Panie, chroń Twój lud i kieruj na wieki tymi, którzy ufają Twojej opiece: przez.

SOBOTA PIĄTEGO TYGODNIA

Wszzechmogący wieczny Boże, który przez zbawienny post leczysz nasze ciała i umysły, pokornie prosimy twój majestat, abyś życzliwie wysłuchał pobożnych próśb poszczających i udzielił nam teraz i w przyszłości pomocy: przez.

Uświęć przez ten post serca Twoich wiernych, miłoścywi Boże, a tym, którym udzielasz pobożności, udziel również łaskawego posłuchania: przez.

SEKRETA. Niech odnowią nas te ofiary, które ustanowione zostały z powodu leczniczych postów.

PO KOMUNII. Pokornie Cię prosimy, Panie nasz, Boże, aby tak jak nas karmisz pokarmem ciała i krwi Twojego Syna, tak byś uczynił nas współuczestnikami Jego boskiej natury: przez.

MODLITWA NAD LUDEM. Panie, prosimy, nawiedź Twój lud i zachowaj

decata mysteriis pietate tuere peruigili,
ut remedia salutis aeternae, quae te miserante percipit, te protegente custodiat: per.

XXVIII
DENUNTIATIO PRO
SCRUTINIO QUOD
TERTIA HEBDOMADA
IN QUADRAGESIMA
SECUNDA FERIA INITIARUM

Scrutiniis diem, dilectissimi fratres, quo electi nostri diuinitus instruantur, imminere cognoscite. Ideoque sollicita deuotione succedente sequente illa feria circa oram diei sexta conuenire dignimini, ut caeleste misterium, quo diabolus cum sua pompa distruetur et ianua regni caelestis aperitur, inculpabilem deo iubante ministerio peragere ualeamus: per dominum nostrum Iesum Christum, qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

Ut autem uenerint ad ecclesiam, scribuntur nomina infantum ab addolyto, et uocantur in ecclesia per nomina, sicut scripti sunt, Et statuuntur masculi in dexteram partem, faemine in sinistram, et dat orationem praesbiter super eos.

XXX
ORATIONES SUPER ELECTOS
AD CATICUMENUM
FACIENDUM

Omnipotens sempiterna deus, pater domini nostri Iesu Christi: respicere dignare super hos famulos tuos, quos

w pobożności serca oddane Twoim tajemnicom, aby lekarstwo wiecznego zbawienia, które od Ciebie otrzymał, zachował dzięki Twojej opiece: przez.

XXVIII
OGŁOSZENIE SKRUTYNIÓW,
KTÓRE ROZPOCZYNAJĄ SIĘ
DRUGIEGO DNIA TRZECIEGO
TYGODNIA WIELKIEGO
POSTU.

Umiłowani bracia, wiedzcie, że zbliża się dzień skrutyniów dla naszych wybranych, dlatego w tym dniu zgromadźcie się pobożnie około godziny szóstej, abyśmy mogli z Bożą pomocą uczestniczyć w niebieskich tajemnicach, gdy zostanie zniszczony diabeł ze swoją zgrają i otworzą się bramy królestwa niebieskiego. Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, który żyje i króluje z Ojcem i Duchem Świętym, Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.

A gdy przyjdą do kościoła, imiona przyjętych zapisuje akolita i są wołani do kościoła po imieniu, tak, jak zostali zapisani. Mężczyźni mają być ustawieni po stronie prawej, kobiety po lewej, a prezbiter odmawia nad nimi modlitwę.

XXX
MODLITWY NAD
WYBRANYMI PRZYJĘTYMI
DO KATECHUMENATU

Wszchemogący wieczny Boże, ojcze Pana naszego, Jezusa Chrystusa: racz spojrzeć na te sługi Twoje, których

ad rudimenta fidei uocare digantus es. Omnem caecitatem cordis ab eis expelle, disrumpe omnes laqueos satanae quibus fuerant conligati, aperi ei, domine, ianuam pietatis tuae; et signum sapienciae tuae inbuti omnium cupiditatum dfedoribus careant, et suavi odore praeceptorum tuorum laeti tibi in aecclesia ddeseruiant, et proficiant de die in diem ut idonei efficiantur accedere ad gratiam baptismi tui perceptae medicinae: per dominum nostrum.

Praeces nostras, quaesumus, domine, clementer exaudi et hos electos tuos crucis dominicae, cuius inpraessione signamus, uirtute custodi, ut magnitudinis gloriae rudimenta seruantes per custodiam mandatorum tuorum ad regenerationis peruenire gloriam mereantur: per.

Deus, qui humani generis ita es conditor, ut sis ecitam reformator: propiciare populis adoptiuus ut nouo testamento so- bolem noui prolis adscribe „ut filii promissionis, quod non potuerint adsequi per naturam, gaudeant se recipisse per gratiam: per dominum nostrum.

XXXI

BENEDICTIO SALIS DANDUM CATICUMINIS

Exorcizo te, creatura salis, in nomine dei patris omnipotentis et in caritate domini nostri Iesu Christi et in uirtute spiritus sancti. Exorcizo te per deum uiuum et per deum uerum, quae te ad tutelam humani generis procreauit, et populo ueniente ad creudulitatem per seruos suos consecrare praecepit. Proinde rogamus